CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE VEREADOR JOSÉ OLIVEIRA DE CARVALHO

Requerimento de nº. 011/2015

AUTOR: Vereador José Oliveira de Carvalho (JHOSY DO KM 07)

Assunto: Solicito ao executivo Municipal a Limpeza do balneário do Brejo Do Meio.

EXPOSIÇÃO:

          Sr. Presidente,

          Srs. Vereadores

           Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais
desta Casa Legislativa, solicitar ao Prefeito do Município de Marabá o Sr. João Salame Neto
no sentido do mesmo providenciar a limpeza do balneário do Brejo Do Meio.

JUSTIFICATIVA

Este vereador foi procurado pelos moradores do distrito rural do Brejo Do Meio,
especificamente moradores próximos ao balneário, que solicitaram urgentemente, a limpeza do
mesmo.

De acordo com informações passadas pelos moradores, a situação e critica, pois a

sujeira e grande, dificultando a visita de moradores e a presença de turistas prejudicando os
comerciantes que ali residem.

Dessa forma, consideramos de extrema necessidade que seja atendida as

reivindicações dos moradores que ali residem.

Requeiro ainda que, da decisão desta casa, seja comunicada o teor deste

requerimento, à Associação de moradores do bairro e aos órgãos da imprensa local, que
acompanham e publicam os atos desta casa.

Sala das Sessões em 17 de Novembro de 2015

Atenciosamente,

_____________________________
José Oliveira de Carvalho

 (JHOSY DO KM 07)
Vereador